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Förskolan är ingen budgetregulator 

Liberalerna är starkt kritiska till hur den politiska ledningen vanvårdar förskolans ekonomi.  

2019 skar man ned med 30 miljoner i förskolan. Årets delårsrapport visar att förskolan går med ett 

underskott på mer än 15 miljoner kronor. Föregående år gick förskolan med ett underskott på 

ungefär 2 miljoner. Detta är väldigt alarmerande.  

 

Årets underskott räddas av att man använder ett tillfälligt överskott som gjordes för ett par år 

sedan. Nästa år kommer det inte finnas ett överskott att använda för förskolan, vilket ställer 

förskolans ekonomi i ett allvarligt läge. Sammantaget kommer det att fattas 46 miljoner kronor i 

förskolan 2022 mot 2019. Barn- och utbildningsförvaltningen har larmat om att det saknas 35 

miljoner kronor i förskolan 2022 för att personaltätheten inte ska påverkas negativt. Om förskolan 

ska präglas av kvalité, lek och lärande är detta inte hållbart. 

 

Om ingenting görs kommer personaltätheten i förskolan behöva minskas, vilket i längden gör att 

den redan tuffa arbetssituationen personalen har kommer att förvärras. Politiker är ansvariga för 

förskolan och vi måste ta vårt ansvar och ge förskolepersonalen en bättre arbetsmiljö och barnen 

en bättre start i livet.  

Politiker är ansvariga för förskolan och vi måste ta vårt ansvar och ge förskolepersonalen en bättre 
arbetsmiljö och barnen en bättre start i livet. Fortfarande saknas svar från den politiska majoriteten 
om hur situationen i förskolan ska lösas. Förskolan måste prioriteras anser Liberalerna. 
 
Jag vill därför fråga förskolenämndens ordförande Björn Larsson (S): 

• Hur ser du på att förskolenämnden redovisar stora underskott? 

• Vad är din förklaring till varför förskolenämnden redovisar stora underskott? 

• Hur ser du på att förskolenämnden har fått direktiv att medvetet underbudgetera?  

• Vilka besparingsområden har du i din roll som nämndens ordförande identifierat om 

förskolan får samma budget för 2021 som för 2022 (med vissa justeringar för exempelvis 

löneökningar)? 

• Hur många tjänster uppskattar du riskerar att försvinna om förskolenämnden får samma 

budget för 2021 som för 2022 (med vissa justeringar för exempelvis löneökningar)? 

 

För Liberalerna 

 

 

Stefan Krstic  


